
   
 
 

 
 

 
 

 

 
 

   

                                                                                                      Mieścisko, dnia 26.03.2020 r.   

 

Sprawozdanie  merytoryczne 

z działalności Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II 

w Mieścisku w roku 2019. 

  
 Po śmierci Jana Pawła II 2 kwietnia 2005 r. zawiązał się jesienią tego roku Komitet 

Założycielski Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Celem Komitetu 

Założycielskiego było zorganizowanie żywego pomnika Jana Pawła II na wzór Fundacji Dzieło 

Nowego Tysiąclecia, która to Fundacja prowadzi zbiórkę pieniędzy na fundusz stypendialny. 

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS  5 kwietnia 2006 roku, a głównym jego celem, jak 

sama nazwa mówi, jest pomoc uczniom. Pomoc ta udzielana jest w różnych formach.  

1. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku przyznano i wypłacono stypendia 

dobrym, zdolnym uczniom z rodzin niezamożnych po 60,00 zł miesięcznie na łączną 

kwotę 7 500,00 zł.   

W  II półroczu roku szkolnego 2018/19 stypendia otrzymało: 

 4 uczniów Gimnazjum w Mieścisku, 

 11 uczniów Szkoły Podstawowej w Mieścisku,  

 3 uczniów Szkoły Podstawowej „Milenium” w Popowie Kościelnym, 

W  I półroczu roku szkolnego 2019/20 stypendia otrzymało: 

 5  uczniów  Szkoły Podstawowej w Mieścisku, 

 2 uczniów Szkoły Podstawowej „Milenium” w Popowie Kościelnym, 

Stypendia przyznawane są w celu umożliwienia uczniom dokonania zakupów rzeczy 

potrzebnych do nauki szkolnej, np.: przyborów szkolnych, książek, materiałów do komputera, 

do plastyki, techniki, strojów na lekcje wychowania fizycznego itp. 

2. Akty przyznania stypendiów na II półrocze roku szkolnego 2018/19 w tym roku wręczone       

zostały wszystkim stypendystom na uroczystych apelach w poszczególnych szkołach. 

3. Akty przyznania stypendiów na pierwsze półrocze roku szkolnego 2019/20 również 

wręczone  zostały  stypendystom  na  uroczystych  apelach  szkolnych  w  SP   Milenium  

w Popowie Kościelnym i SP w Mieścisku. 

4. Konkurs wiedzy o Janie Pawle II. 

 Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku zorganizowało w 

dniu 14 lutego 2019 r.  XIII  finał gminnego konkursu wiedzy o Janie Pawle II, który odbył się w 

Szkole Podstawowej w Mieścisku. W finale konkursu  uczestniczyło 15 uczniów.  

W komisji konkursowej zasiedli: Leszek Bodus i Jan Wojtyszyn – z Zarządu Stowarzyszenia, 

ks. Roman Kruk i Julita Hoffmann (z SP Milenium Popowo K.). Uczestnicy otrzymali testy 

zawierające 30 pytań i przystąpili do ich rozwiązywania. Następnie komisja dokonała podsumowania 

wyników. Nagrodą dla laureatów konkursu był udział w bezpłatnej pielgrzymce do Rzymu, która 

odbyła się w kwietniu 2019 roku.  
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w Mieścisku  
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Laureatami konkursu zostali: w kategorii KLAS GIMNAZJALNYCH I KLAS VII i VIII SP: Hanna 

Szczurek, Patrycja Piaskowska  i Magdalena Andrzejczak (uczennice kl. III gimnazjum); w kategorii 

SZKÓŁ PODSTAWOWYCH: Marta Wachowiak ze Szkoły Podstawowej w Mieścisku (kl. VI) oraz  

Jakub Kurdelski ze Szkoły Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym (kl. VIII).  

Wszystkim uczestnikom konkursu dziękujemy za dobre przygotowanie się i wykazanie dużą wiedzą o 

Janie Pawle II, a laureatom gratulujemy i życzymy wspaniałych przeżyć na pielgrzymce do Rzymu i 

na Monte Cassino. 

                                                                                              Jan Wojtyszyn 

 
Tak pielgrzymkę wspomina Hanna Szczurek (uczennica SP w Mieścisku):  

  Wycieczka do Rzymu, Watykanu i Monte Cassino w dniach od 31 marca do 3 kwietnia 2019 

r. była bardzo ważną dla mnie wycieczką, ponieważ wiedziałam, że sama na nią zapracowałam, 

przygotowując się na konkurs wiedzy o Janie Pawle II. Byłam jedną z pięciu laureatów tego 

konkursu. Wraz ze mną (Hanną Szczurek) lecieli samolotem: p. Leszek Bodus jako kierownik grupy, 

pani Julita Hoffmann jako opiekunka oraz laureaci: Patrycja Piaskowska, Magdalena Andrzejczak, 

Marta Wachowiak i Jakub Kurdelski. 

Na samym początku dotarliśmy do Domu Polskiego im. Jana Pawła II, gdzie znajduje się też 

jego muzeum. Jest to bardzo wyjątkowe miejsce dla Polaków, ponieważ cały dom jest poświecony 

naszemu papieżowi. Można obejrzeć tam największy zbiór darów przekazanych Janowi Pawłowi II jak 

i ogromne archiwum z pismami Karola Wojtyły i dokumentami jego pontyfikatu. Zbiory te oraz pasja, 

z jaką opowiadała nam o nich siostra, były niesamowite. Myślę, że największe wrażenie zrobiła na 

mnie audiencja papieża Franciszka.  Fakt, że mogłam go zobaczyć i posłuchać na żywo jak przemawia 

był bardzo przejmujący. Ta audiencja była dla mnie ogromnym przeżyciem.  

Oczywiście wielkie wrażenie zrobiła Bazylika św. Piotra i znajdujący się w niej grób naszego Papieża 

Polaka, przy którym mieliśmy okazję sie pomodlić. Wielkość i piękno tej Bazyliki zapiera dech w 

piersiach.  

Odwiedziliśmy też m.in. śliczną Fontannę Di Trevi, niesamowity Panteon, Bazylikę św. Pawła 

za Murami i Bazylikę na Lateranie. Cieszę się, że mogłam zobaczyć Forum Romanum, ponieważ 

interesuję się historią, szczególnie tamtych czasów, i było to dla mnie bardzo ciekawe. Fascynujące 

jest to, że w tych czasach możemy zobaczyć jak wyglądał starożytny  Rzym i jak ludzie wtedy żyli. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                                 W Bazylice Św. Piotra                                                 Przy grobie Romana Zalewskiego na Monte Cassino 

 
Następnie wybraliśmy się pociągiem na Monte Cassino. Przed wejściem pewna pani opowiedziała 

nam intrygującą historię polskich żołnierzy, którzy tam walczyli. Pan Leszek Bodus – prezes zarządu 

stowarzyszenia - pokazał nam grób Romana Zalewskiego z Mieściska, który był żołnierzem 2 Korpusu 

Polski i zginął na Monte Cassino. Możemy być dumni, że mieliśmy tak odważnego mieszkańca naszej 

gminy, który oddał życie "za wolność naszą i waszą". Pokazał nam też grób gen. Andersa, który 

pochowany jest wśród swoich żołnierzy. 

Dziękuję, że miałam okazję zobaczyć tyle pięknych miejsc, uczestniczyć w audiencji papieża 

Franciszka i bardzo mile spędzić czas w świetnym towarzystwie. 

          Hanna Szczurek 
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5. SPRAWOZDANIE Z WYPOCZYNKU 

W tegoroczne wakacje, podobnie jak w latach poprzednich, Stowarzyszenie Pomocy 

 Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku zorganizowało letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży z 

gminy Mieścisko.  

Na  półkoloniach,  które  dofinansowane  były  przez  Gminę  Mieścisko,  wypoczywało  45 

dzieci w Mieścisku (dofinansowanie 11 100,00 złotych)  i 30 dzieci w Popowie Kościelnym 

(dofinansowanie 7 700,00 złotych). 

Sprawozdanie z półkolonii w Popowie Kościelnym:  

Półkolonie letnie przeznaczone były dla dzieci w wieku 7-14 lat z terenu Popowa 

Kościelnego, Podlesia Wysokiego, Podlesia Kościelnego, Sarbii, Popowa Kolonii, Nieświastowic. 

Uczestniczyło w nich trzydzieścioro uczniów. Opiekę nad dziećmi sprawował 1 kierownik półkolonii 

oraz 2 wychowawców. Turnus trwał 10 dni roboczych w okresie od 24.06.2019- 05.07.2019 r. Zajęcia 

odbywały się w Szkole Podstawowej Milenium w Popowie Kościelnym oraz poza miejscem 

organizacji półkolonii, podczas zaplanowanych wycieczek.  Dzieci miały zapewniony jeden posiłek 

dziennie (drugie śniadanie) w postaci drożdżówki, jogurtu, owocu itp.  Uczestniczyły w 

zorganizowanych zajęciach tematycznych. Wzbogaciły swoją wiedzę na temat zagrożeń w internecie. 

Wykonały prace plastyczne, mandale (rysunki na planie koła) różnymi technikami  oraz gry stolikowe. 

Zajęcia te zaspokoiły potrzeby poznawcze i intelektualne oraz przyczyniły się do rozwinięcia 

zainteresowań sportowych i historycznych jak i dostarczyły pozytywnych przeżyć emocjonalnych. 

Jednym z celów zadania było także propagowanie zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej. W 

tym celu przygotowano tor przeszkód, który pokonali wszyscy uczestnicy półkolonii. Odbył się 

również test pt. „Potrafię rozstać się z telefonem na kilka godzin”. Wychodząc naprzeciw 

zainteresowaniom dzieci codziennie organizowano zajęcia sportowe np.: zawody, biegi, gry 

zespołowe. Była to dla nich  doskonała forma spędzania wolnego czasu podnosząca poziom 

sprawności fizycznej. Zorganizowane zajęcia sportowe przyczyniły się do umiejętnego 

wykorzystywania  alternatywnych form spędzania czasu wolnego w przyszłości. W programie 

półkolonii zaplanowano 4 wycieczki krajoznawczo – turystyczne. Zrealizowano je. Wychodząc 

naprzeciw zainteresowaniom dzieci zorganizowano wycieczkę do Poznania, gdzie zwiedziły lotnisko i 

park Cytadela.  Wyjazd ten był niesamowitym przeżyciem dla wszystkich uczestników półkolonii, 

ponieważ po raz pierwszy zobaczyli jak wygląda prawdziwa odprawa, w której wzięli udział, a także 

zobaczyli z bliska samoloty. Wyjazd ten uczył również przestrzegania zasad bezpieczeństwa 

obowiązujących w miejscach użyteczności publicznej.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

W hali odpraw na Lotnisku Ławica w Poznaniu Przed Muzeum Armii Poznań w Poznaniu 

 

Drugą wycieczkę zorganizowano do Nadleśnictwa Durowo, gdzie półkoloniści uczestniczyli 

w lekcji terenowej, poznając zasoby lasu oraz przybliżyli sobie zasady i potrzebę ochrony lasu. 

Spacerując po lesie dzieci podziwiały piękny krajobraz i nasłuchiwały głosów zwierząt. Odbyło się 

również tam ognisko, gdzie dzieci na świeżym powietrzu mogły zajadać się smacznymi kiełbaskami. 

Podczas kolejnej wycieczki do Wągrowca dzieci zapoznały się z pracą dziennikarzy radiowych, 
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zwiedzili pomieszczenia znajdujące się w stacji radiowej oraz na żywo pozdrawiali słuchaczy na 

antenie. Następnie wycieczka udała się na seans filmowy pt. „Agent kot”. Była to bardzo pouczająca 

bajka, mówiąca o wartościach ważnych dla każdego człowieka. Ostatnią wycieczką był wyjazd do 

Bydgoszczy. Odbyła się wizyta w papugarni, gdzie dzieci poznały zasady jak należy dbać o papugi 

oraz przekonały się na własnej skórze, że papugi uwielbiają wszystko co się świeci. Ostatnim punktem 

tej wycieczki był park trampolin, gdzie dzieci zadbały o swoją sprawność fizyczną.  

 

Sprawozdanie z półkolonii w Mieścisku:  

            Półkolonie letnie przeznaczone były dla dzieci w wieku 8-14 lat z terenu Mieściska i 

miejscowości okolicznych gminy Mieścisko. Zajęcia odbywały się w Gminnym Ośrodku Kultury 

oraz poza miejscem organizacji półkolonii, podczas zaplanowanych wycieczek. 

W dniach od  01.07.2019 r.  do 12.07.2019 r.  dzięki działaniom Stowarzyszenia Pomocy Uczniom 

im. Jana Pawła II po raz kolejny dzieci z Gminy Mieścisko mogły skorzystać ze zorganizowanego 

dla nich dwutygodniowego letniego wypoczynku. 

W programie półkolonii dominowały zajęcia sportowo – rekreacyjne, plastyczne, artystyczne 

w zależności od pogody i zainteresowań  dzieci . 

Z tej propozycji wakacyjnego wypoczynku skorzystało 45 dzieci, a opiekę nad nimi sprawował 1 

kierownik oraz trzy wychowawczynie, które dokładały starań , aby zajęcia były ciekawe i 

atrakcyjne, a przede wszystkim bezpieczne. W programie półkolonii dominowały zajęcia sportowo 

– rekreacyjne, plastyczne, artystyczne w zależności od pogody i zainteresowań  dzieci . Były też 

zabawy i ognisko z kiełbaskami w parku Św. Huberta, wykonywanie ilustracji do ulubionych 

legend, a także oglądanie filmu pt. „Disco robaczki” w Kinie za Rogiem. 

          W programie półkolonii znalazły się również  atrakcyjne wycieczki do ciekawych miejsc . 

Pierwsza z nich to wycieczka do Muzeum Czekolady, gdzie dzieci przygotowywały własne 

tabliczki z czekolady z wizerunkiem poznańskich koziołków. Zdobiły tabliczki ulubionymi 

dodatkami.  Zapoznały się z historią czekolady wg ekspozycji od ziarna do tabliczki czekolady. 

Obejrzały film z procesem powstawania czekolady, degustowały ziarna kakao i różne czekolady, po 

czym przeszły na Stary Rynek i podziwiały trykające się na wieży Ratusza poznańskie koziołki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Przed Muzeum Czekolady w Poznaniu                                                 Na Starym Rynku w Poznaniu 

 

Zjadły obiad w restauracji Mc Donald’s. Następna wycieczka odbyła się do parku trampolin 

Jump Word we Wrześni. Po zapoznaniu się z zasadami bezpiecznego korzystania z atrakcji i 

rozgrzewce, dzieci świetnie się bawiły korzystając z trampolin, koszykówki, siatkówki, 

równoważni i basenu z piankami. Wycieczka do Wągrowca rozpoczęła się zwiedzeniem wieży 

widokowej i podziwianiem panoramy Wagrowca. Spotkali się też ze strażakami Państwowej Straży 

Pożarnej, gdzie zapoznali się z pracą strażaków i obejrzeli  wozy bojowe. Po posiłku obejrzeli 

siedzibę wągrowieckiego radia i zapoznali się z pracą twórców audycji  radiowych. Ostatnia 

wycieczka odbyła się do gospodarstwa agroturystycznego „Ostrówek” w Potulicach, gdzie odbyły 
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się warsztaty kulinarne. Dzieci zostały podzielone na cztery grupy, wręczono im koperty z 

zadaniami, które polegały na odnalezieniu i dostarczeniu składników niezbędnych do wypieku 

ciasta drożdżowego. Pokaz przygotowania ciasta, a następnie samodzielne  przygotowanie 

drożdżówek sprawiło dzieciom wielką przyjemność. Ognisko z kiełbaskami i zabawy na świeżym 

powietrzu było zwieńczeniem tego dnia.Przez cały czas trwania półkolonii dzieci otrzymywały 

jeden posiłek dziennie, tj. drugie śniadanie. 

W ostatnim dniu półkolonii prezentację multimedialną z poszczególnych zajęć, jako formę 

podsumowania, obejrzeli uczestnicy z wychowawcami oraz pan Przemysław Renn - Wójt Gminy 

Mieścisko, który przyniósł dla dzieci słodkie upominki. O tym, jak bardzo podobał się tak 

zorganizowany czas letniego wypoczynku świadczyły podziękowania i oklaski jakimi dzieci 

nagrodziły  swoich kolonijnych opiekunów,  sponsorów  i  organizatorów, którzy się do tego 

przyczynili. 

Półkolonie zorganizowane przez Stowarzyszenie im. Jana Pawła II w Mieścisku i 

dofinansowane przez Gminę Mieścisko okazały się po raz kolejny wielce atrakcyjną formą 

spędzania wolnego czasu. Różnorodny i bogaty program, nie tylko nie pozwolił na nudę, ale uczył,  

bawił i wychowywał. 

 

 Młodzieżowa Orkiestra Dęta i Mażoretki z Mieściska  w Bieszczadach i we Lwowie 

w  dniach 3 – 7.07.2019 r. 

 

W  wycieczce  uczestniczyło  40 członków orkiestry i mażoretek oraz kapelmistrz 

(kierownik wycieczki) oraz trzech opiekunów.  Wszyscy sprawowali swoje  funkcje  na  zasadzie  

wolontariatu (wkład osobowy), a noclegi i posiłki stanowiły gratisy ze strony biura turystycznego. 

Wycieczka dofinansowana była przez Gminę Mieścisko w kwocie 10 000,00 zł oraz przez 

Starostwo Powiatowe w Wągrowcu w kwocie 4 500,00 zł. 

Oto relacja uczestniczki wycieczki: 

      Naszą bieszczadzką przygodę rozpoczęliśmy w nocy z 2 na 3 lipca. Po ponad 10 godzinach 

podróży dotarliśmy do Sanoka, gdzie wraz z przewodnikiem odwiedziliśmy Zamek Królewski, 

sanocką starówkę, ławeczkę Dobrego Wojaka Szwejka oraz podziwialiśmy panoramę wzgórz Gór 

Słonych i Doliny Sanu, poznając ich historię dzięki legendom, które są z nimi związane. Kolejno 

zwiedziliśmy największy w Polsce Skansen Budownictwa Ludowego w Sanoku, gdzie poza 

oglądaniem zabudowań, poznaliśmy styl życia ówczesnych ludzi. Następnie udaliśmy się na miejsce 

rozpoczęcia spływu pontonowego, gdzie po przeprowadzeniu szkolenia przez instruktora, 

płynęliśmy Doliną Sanu w otoczeniu dzikiej przyrody. Po posileniu się kiełbaską z ogniska i ciepłą 

herbatą przy brzegu, jako ostatni punkt programu pierwszego dnia, zwiedziliśmy ruiny klasztoru 

Karmelitów Bosych w Zagórzu.  

     Następnego dnia, wraz z przewodniczką, leśnym spacerem przeszliśmy na miejsce 

bieszczadzkiego kamieniołomu w Bóbrce. Po drodze mogliśmy choć odrobinę poznać życie 

smolarzy, o których potocznie mówi się "ludzie, którym coś nie wyszło i wyjechali w Bieszczady". 

Później przejechaliśmy w okolice Zalewu Myczkowieckiego, gdzie spacerowym krokiem przeszliśmy 

koronę najwyższej tamy w Polsce- Zapory Jeziora Solińskiego, które jest największym sztucznym 

zbiornikiem w naszym kraju. Następnie przy dźwiękach muzyki bieszczadzkiej i opowieści historii 

zalewu, przebyliśmy rejs statkiem. Na zakończenie dnia zachwycaliśmy się pięknymi widokami 

Zalewu Solińskiego i otaczających go zielonych wzgórz z punktu widokowego na wzgórzu Sawin.  

     Kolejny dzień upłynął nam w ukraińskim klimacie. Odwiedzając Lwów, pierwszym punktem 

planu był spacer po Cmentarzu Łyczakowskim i Cmentarzu Orląt Lwowskich, gdzie zapaliliśmy 

znicz przy grobie Marii Konopnickiej i najmłodszego "Orlęcia". Kolejno przejechaliśmy na 

lwowską starówkę. Tam zwiedziliśmy Ratusz, Rynek Główny, aptekę-muzem, perełkę miasta- Teatr 

Opery Lwowskiej, Dzielnice Ormiańską z Katedrą oraz Katedrę Łacińską. Po czasie zwiedzania i 

głębszego poznania miasta dzięki przewodnikowi, poznaliśmy Ukrainę dosłownie od kuchni. 

Posileni i zaopatrzeni w pamiątki wróciliśmy do Polski.  

     Czwarty dzień górskiej przygody rozpoczęliśmy przejażdżką Bieszczadzką Kolejką Leśną. Po 

drodze mieliśmy okazję zobaczyć miejsca jakby na końcu świata. Kolejnym punktem była górska 

przechadzka na Połoninę Wetlińską, gdzie znajduje się schronisko o wdzięcznej nazwie "Chatka 

Puchatka". Na szczycie spotkaliśmy ratowników GOPR, którzy przeprowadzili szkolenie z pierwszej 
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pomocy. Po wykonaniu wielu zdjęć zapierającej dech w piersiach panoramy, zeszliśmy na dół i 

przejechaliśmy do Zagrody Żubrów w Mucznem. Na miejscu, gospodarz miejsca opowiedział nam  

 

 

 

 

 

 
 Na Cmentarzu Orląt Lwowskich 

                we Lwowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 Przejażdżka Bieszczadzką Kolejką 

 Leśną 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

wiele bardzo ciekawych rzeczy na temat życia tych dużych ssaków. Mieliśmy duże szczęście i udało 

nam się dość dobrze zobaczyć zwierzęta, co wcale nie jest takie oczywiste, ponieważ często, ze 

strachu przed obcymi ludźmi, ukrywają się.  

     Ostatniego dnia, tuż po śniadaniu, spakowaliśmy się i ruszyliśmy do Muzeum Przemysłu 

Naftowego i Gazowniczego w Bóbrce. Jest to działająca od 1854r. kopalnia, w której po raz 

pierwszy na świecie wydobyto ropę naftową. Ostatnim punktem planu wycieczki było Muzeum Marii 

Konopnickiej oraz Dworek, w którym mieszkała pisarka, a który był darem narodowym dla niej, z 

okazji 25-lecia pracy pisarskiej. Po mszy świętej i wspólnym obiedzie w Krośnie ruszyliśmy w 

kierunku Mieściska.  

  Dziękujemy władzom samorządowym powiatu i gminy za dofinansowanie wyjazdu. 

 

                                                                                 Uczestniczka  Aleksandra  Jendraszak 

 
 
 

        Wycieczka krajoznawczo- turystyczna „JARZĘBINEK” do Torunia 

        26 czerwca 2019 roku odbyła się wycieczka  krajoznawczo- turystyczna dla dzieci z 

Dziecięcego Zespołu Ludowego "Jarzębinki" działającego przy Gminnej Bibliotece Publicznej w 

Mieścisku. Przedsięwzięcie realizowane było z budżetu Gminy Mieścisko w kwocie 1 200,00 zł 

oraz Stowarzyszenia Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Kierownikiem wycieczki 

była pani Joanna Rosa, prowadząca zespół „Jarzębinki”, a opiekunem Stefania Kamińska - 

emerytowana nauczycielka  Szkoły Podstawowej w Mieścisku.  Plan wycieczki przewidywał 

zwiedzanie  regionu kujawskiego z poznaniem walorów krajoznawczych Torunia. Dzieci 
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uczestniczące w zajęciach tanecznych zespołu "Jarzębinki" poznają muzykę i stroje 

charakterystyczne dla różnych regionów geograficznych naszej Ojczyzny. Jednym ze znaczących 

tańców znanych oraz docenianych w kulturze ludowej jest kujawiak. Z tego względu dzieci poznały 

w trakcie wycieczki. do Torunia  tradycje oraz walory turystyczne regionu kujawskiego. Celem 

wyjazdu było poszerzenie wiedzy o dorobku kulturowym Torunia oraz zorganizowanie dla dzieci 

zajęć o charakterze rekreacyjno- wypoczynkowym. Dzieci zwiedzały Muzeum  Etnograficzne w 

Toruniu. Poznały kulturę ludową dawnej Polski, charakterystyczne stroje  i tradycje. Uczestniczyły 

w prelekcji na temat kultury ludowej Kujaw oraz w pokazach multimrdialnych ilustrujących 

ludowość w dawnych czasach. Dzieci z „Jarzębinek” poznały wspaniałe zabytki Torunia takie jak 

Starówkę, Bulwary Wisły oraz Muzeum Okręgowe w Toruniu. Poznały historię toruńskiego 

piernika oraz dzieje i tradycje związane z Mikołajem Kopernikiem. Uczestnicy wycieczki poznali 

również Bydgoszcz jako drugi bardzo istotny  region województwa kujawsko-pomorskiego. Dzieci 

uczestniczyły w zajęciach rekreacyjnych w Family Park w Bydgoszczy.  Głównym założeniem 

wyjazdu była integracja Dzięcięcego Zespołu Ludowego "Jarzebinki" , budowanie atmosfery pracy 

zespołowej oraz utrwalenie wiedzy o cennych miejscach różnych regionów Polski.  Dzieci wzięły 

udział w warsztatach pogłębiających wiedzę o właściwościach kulturowych regionu Kujaw. Wyjazd 

był dla nich atrakcyjną formą spędzenia wolnego czasu i integrowania się z innymi uczestnikami 

zajęć tanecznych zespołu. 

 

 

 

 

 

 
 Przy Pomniku 

 Mikołaja Kopernika  

 w Toruniu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ważnym elementem zadania publicznego jest rozbudowanie w dzieciach zamiłowania do 

odkrywania ludowych walorów regionów Polski oraz uczenie się szacunku do dorobku 

kulturowego, jakim jest muzyka oraz sztuka regionalna.Odbiorcami tego zadania publicznego były 

dzieci uczestniczące w zajęciach zespołu "Jarzębinki" . Jest to przedział wiekowy od  9 do 11 lat. W 

dobie elektroniki oraz mediów społecznościowych należy wskazywać dzieciom alternatywne formy 

służące rozwojowi intelektualnemu oraz emocjonalnemu. Wycieczka ma również służyć 

zintegrowaniu się z rodzicami dzieci z zespołu oraz wskazaniu im możliwości, które płyną z 

zainteresowania dzieci sferą tańca i sztuki ludowej. 

       Kierownik wycieczki  Joanna  Rosa 

 

 

 

6. Zarząd  Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o 
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   dofinansowanie realizacji projektu pn. „Organizacja  VI  Powiatowego Spotkania ze Sztuką pt. 

„Wiosna Teatralna Mieścisko 2019”. Wniosek został załatwiony pozytywnie. Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie    3 300,00 zł.     

  A oto opis realizacji zadania „VI Powiatowe Spotkanie ze Sztuką  

 ph. Różne dyscypliny sportu wspomagają moje zdrowie” 

Dnia 28 maja 2019 r. odbyło się VI Powiatowe Spotkanie ze Sztuką Wiosna Teatralna. 

W tym roku hasłem przewodnim spotkania było: „Różne dyscypliny sportu wspomagają moje 

zdrowie”. Organizatorzy przeglądu to Starostwo Powiatowe w Wągrowcu, Stowarzyszenie 

Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II, Szkoła Podstawowa im. Stefana Czarnieckiego oraz 

Gminna Biblioteka Publiczna im. Cz. Chruszczewskiego w Mieścisku. Na spotkaniu obecni 

byli zaproszeni goście. Kierownik Wydziału Spraw Urzędu Gminy w Mieścisku, Jadwiga 

Soczka dyrektor Szkoły Podstawowej w Mieścisku, Leszek Bodus i Jan Wojtyszyn ze 

Stowarzyszenia Pomocy Uczniom. 

 Występujące grupy teatralne oceniane były przez jury w składzie: Mirosława Pietrzak 

- polonistka, miłośnik teatru, Stefania Kamińska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, Aneta 

Andrzejewska bibliotekarz, kierownik Biblioteki Pedagogicznej w Wągrowcu. Konkursowe 

zmagania prowadziły Joanna Rosa i Beata Smykowska. 

„Wiosna teatralna” to projekt łączący prezentacje sceniczne dzieci kl. I-III oraz 

promocję zdrowego stylu życia i aktywności fizycznej. Na scenie zaprezentowały się zespoły 

teatralne uczniów ze szkół podstawowych z Popowa Kościelnego, Wągrowca i Mieściska. 

Motywem przewodnim uczniowskich występów była promocja zdrowego stylu życia oraz 

aktywnego odpoczynku.  

Zmagania teatralne zostały uatrakcyjnione degustacją przygotowanych zdrowych 

przekąsek oraz soków owocowych. Po występach grup oraz degustacji prezentowali się 

trenerzy: Jakub Jasińskich z Akademii Piłkarskiej Calcio, Marietta Kiszka reprezentowała 

Studio Gabi, Jakub Hoffmann zachęcał do zajęć sportowych w wągrowieckim Aquaparku, 

Piotr Szafrański , który reprezentował Akademię Ruchu i Sztuk walki Otagai. Wszyscy z 

zainteresowaniem śledzili prezentacje trenerów. Dzieci mogły spróbować swoich sił skacząc 

na bungee i trampolinach fitness. Z ochotą zaangażowały się w sportowe zadania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
        Piotr Szafrański z zespołem karateków.                                                    Promocja zdrowego odżywiania. 

 

I miejsce zajęła grupa „Szkolaczki” ze Szkoły Podstawowej nr 3 z Wągrowca, grupę 

przygotowała Pani Marzena Rączkowska. II miejsce zajął Teatr Mały (grupa młodsza) z 

Miejskiego Domu Kultury w Wągrowcu, zespół przygotowała Pani Katarzyna Kuczerepa - 

Budzyńska. III miejsce zajęły równorzędnie grupa „Wesołki” ze Szkoły Podstawowej w 

Mieścisku, dzieci przygotowała Pani Beata Smykowska oraz zespół „Promyk” ze Szkoły 

Podstawowej Milenium z Popowa Kościelnego, grupę przygotowała Pani Edyta Bogdańska. 
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Przyznano również nagrody za kreacje aktorskie dla Mikołaja Maciejewskiego z Popowa 

Kościelnego, Poli Budzyńskiej, Jaśminy Budzyńskiej, Zofii Żelazowskiej z Wągrowca, 

Franciszka Serwatki z Mieściska.   

Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrodę specjalną - wyjazd 6 czerwca  na film pt. 

„Paskudy. Uglydolls”  do kina w Wągrowcu. Każdy uczestnik otrzymał książkę i dyplom dla 

grupy.  

Kolejna edycja Wiosny Teatralnej przebiegła w miłej atmosferze. Tym razem ruchy 

sceniczne połączone zostały z aktywnością fizyczną, co przypomniało wszystkim, jak ważny 

jest zdrowy styl życia i jak wiele radości można czerpać ze sportu i zdrowego odżywania. 

 

                                               Beata Smykowska 

 

7. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu                   

o dofinansowanie realizacji Projektu pn. XI  Powiatowy  Konkurs recytatorski pt. „Na 

skrzydłach książek” połączony ze  spotkaniem autorskim z osobą z dziedziny literatury, 

prasy i mediów. Tym razem była to pani Agnieszka Frączek.  Otrzymaliśmy 

dofinansowanie w kwocie 3 000,00 zł. Spotkanie zorganizowane zostało przez 

nauczyciela-bibliotekarza p. Joannę Rosa przy współpracy nauczycieli  Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku.      

      XI  POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI oraz spotkanie autorskie z pisarką 

p. Agnieszka Frączek 

 28 listopada 2019 roku w Domu Kultury w Mieścisku odbył się XI Powiatowy Konkurs 

Recytatorski „Na skrzydłach książek”. Organizatorem imprezy jest Stowarzyszenie Pomocy 

Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku, Szkoła Podstawowa w Mieścisku oraz Gminna 

Biblioteka Publiczna w Mieścisku. Tematem recytacji były piękne wiersze pisarzy i poetów, 

którzy odwiedzili Szkołę Podstawową w Mieścisku w ramach spotkań autorskich. Wśród 

recytowanych tekstów pojawiły się wiersze prof. Joanny Papuzińskiej, Wandy Chotomskiej 

czy Pawła Beręsewicza. W projekcie wzięły udział szkoły z powiatu wągrowieckiego: SP nr 1 

w Wągrowcu, SP nr 3 w Wągrowcu, SP nr 4 w Wągrowcu, SP im. Marii Konopnickiej w 

Wągrowcu , SP Morakowo, SP Panigródz, SP Mieścisko, SP Popowo Kościelne, SP 

Wiatrowo oraz SP Niemczyn. Każda placówka ustaliła skład maksymalnie czteroosobowej 

reprezentacji uczniów, którzy wzięli udział w zmaganiach konkursowych. I miejsce  w 

kategorii I-III zajął Adrian Wiśniewski, II miejsce Liwia Pawłowska oraz II miejsce również 

dla Magdy Przybylskiej. Nagrody w tej kategorii przyznano również Gabrieli Kruk, 

Franciszkowi Serwatce, Dominikowi Fórmaniakowi oraz Amadeuszowi Starzyńskiemu. W 

kategorii klas IV-VIII miejsce na podium przyznano Ewie Bigos, II miejsce dla Gabrieli 

Marzec i Zofii Żelazowskiej, a miejsce III dla Zuzanny Grzegorek oraz Katarzyny Kamińskiej 

i  Kacpra Rosińskiego. Na uwagę zasługuje tu również duża liczna wyróżnień przyznanych 

przez komisję konkursową. Otrzymali je: Adrianna Kalka, Wiktor Ignaczak, Zofia Serwatka, 

Jan Cholewiński oraz Iga Kucharska.  

Przepięknych tekstów poetyckich wysłuchała komisja w składzie – pani Agnieszka Frączek 

- pisarka dla dzieci, pani Stefania Kamińska - nauczyciel edukacji wczesnoszkolnej, logopeda 

oraz pani Aleksandra Gizinska z GBP w Mieścisku.  Celem konkursu recytatorskiego było 

popularyzowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, zachęcanie uczniów do działalności 

recytatorskiej na terenie powiatu wągrowieckiego.  

Nieodłącznym elementem projektu jest co roku  na konkursie spotkanie autorskie ze znana 

postacią ze świata literatury, mediów lub prasy. Wśród gości specjalnych Szkoły 

Podstawowej w Mieścisku są takie osoby jak Jarosław Kret- prezenter telewizyjny czy Laura 

Łącz- aktorka znana widzom z serialu „Klan”. Tegoroczna edycja konkursu - to spotkanie z 

panią Agnieszką Frączek , autorką wielu książek dla dzieci. Jej książki znajdują się na liście 
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lektur opracowanej przez MEN. Pani Agnieszka Frączek napisała takie książki jak „Rany 

Julek. O tym jak Julian Tuwim został poetą” czy dzieło pt. „Byk jak byk”. Pisarka jest 

językoznawcą, pracuje na Uniwersytecie Warszawskim i ma wielką pasję dotyczącą pisania 

książek dla dzieci. 

 

 

 

 

 
 Nagrodzeni uczniowie z klas IV-VIII. 

 Pisarka Agnieszka Frączek stoi w drugim 

 rzędzie z prawej strony. 

 

 

 

 

 

  

 

 

W klimacie spotkania autorskiego przebiegała również część artystyczna projektu. 

Zaprezentowane zostało przedstawienie pt. „Niesamowite przygody dziesięciu skarpetek”. 

Reżyserem spektaklu jest pani Beata Smykowska, opiekun szkolnego koła teatralnego.  

Dla realizacji tego ogromnego przedsięwzięcia finansowego wsparcia udzieliło Starostwo 

Powiatowe w Wągrowcu, Rada Sołecka i Szkoła Podstawowa w Mieścisku.  

        Joanna Rosa 
  

8. Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Narodowego Centrum Kultury w 

Warszawie o dofinansowanie realizacji programu pt. Polsko-Ukraińska Wymiana 

Młodzieży. Projekt ph. WITAMY MŁODZIEŻ Z UKRAINY realizowany był przy 

współpracy dyrekcji i nauczycieli Szkoły Podstawowej w Mieścisku oraz rodzicami 

uczniów. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 23 800,00 złotych.  

 

WITAMY MŁODZIEŻ Z UKRAINY 

 Pod takim hasłem odbywa się wymiana uczniów, wcześniej Gimnazjum, a teraz 

Szkoły Podstawowej w Mieścisku z uczniami Ogólnokształcącej Szkoły st. I-III w 

Lisowcach, która trwa już od 2008 roku. O przyjazd w br. młodzieży ukraińskiej postarało się 

Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. Wymianę dofinansowuje 

Narodowe Centrum Kultury w Warszawie. Celem programu NCK pt. „POLSKO-

UKRAIŃSKA WYMIANA MŁODZIEŻY” jest: 

 Wzajemne poznanie się młodych Polaków i Ukraińców oraz nabycie wiedzy na temat 

współczesnej Polski i Ukrainy. 

 Ukazanie podobieństw i odmienności kulturowych. 

 Zapoznanie młodzieży z kulturą i historią lokalną. 

W ramach tego programu młodzież polska przygotowuje zajęcia z historii własnej 

miejscowości, prezentuje kulturę naszego regionu na kulturalnej mapie Polski oraz poznaje 

podstawy języka sąsiada. 

 Program pobytu ukraińskiej grupy w Mieścisku był bardzo bogaty. Po około 

dwudziestogodzinnej podróży z Lisowiec do Mieściska powitaliśmy ich we wtorek 24 

września 2019 roku i poprosiliśmy na śniadanie. Po śniadaniu wypłacone zostało 

kieszonkowe i młodzież udała się do Urzędu Gminy na spotkanie z wójtem p. 

Przemysławem Rennem, który zapoznał uczestników wymiany z działalnością urzędu, z 

terytorium gminy, życzył przyjemnego pobytu i wręczył upominki. Po tym spotkaniu przeszli 
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się do szkoły, gdzie wspólnie z polskimi uczniami układano słownik najważniejszych 

zwrotów i wyrazów. Wzbogaceni o polskie słownictwo udali się do rodzin goszczących. 

  Drugi dzień rozpoczął się spotkaniem z redaktorem naczelnym Głosu 

Wągrowieckiego p. Franciszkiem Szklennikiem, który opowiedział o wydawaniu swojej 

gazety. Następnie odbył się wyjazd do Międzygminnego Składowiska Odpadów 

Komunalnych, gdzie młodzież zapoznała się z procesem sortowania śmieci. Dużym 

zainteresowaniem cieszyła się ścieżka edukacyjna, gdzie między innymi zapoznali się z 

czasookresem rozkładu poszczególnych śmieci, np. gumy, plastiku itd. Opiekunka uczniów 

Natalia Werbicka powiedziała, że „Polska zadziwiła ją czystością i zielenią; ma wrażenie, 

że w nocy ktoś polewał wodą wszystkie ulice.”  Później pojechali do Centrum Ceramiki w 

Budzyniu, gdzie zapoznali się z produkcją naczyń stołowych i różnych pamiątek. Niektóre 

elementy pozwolono tez wykonywać uczestnikom wycieczki. Wszyscy uczestnicy otrzymali 

na pamiątkę filiżanki z nadrukiem „MIEŚCISKO 2019” oraz imieniem obdarowanego. 

Kolejnym punktem programu był pobyt w kręgielni. Wszyscy weseli i szczęśliwi wrócili na 

obiad do „Bratanków”, gdzie bardzo smakowała nasza zupa pomidorowa oraz drugie danie. 

Po obiedzie zapoznali się, oglądając prezentację, z symbolami narodowymi (flagą, godłem i 

hymnem), po czym wg Natalii  Werbickiej było najciekawsze: ”robiliśmy świeczki w 

kolorach flag: ukraińskie dzieci w kolorach polskiej flagi i polskie dzieci w kolorach flagi 

Ukraińskiej”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
      Prezentacja świeczek w kolorach barw narodowych Ukrainy               Prezentacja świeczek w kolorach barw narodowych Polski  

 

     Trzeci dzień minął pod wrażeniem wycieczki do Poznania. Wg Natalii „Stare Miasto 

przypomina jej uliczki Lwowa, stare i piękne budynki, takiż bruk, wąskie uliczki, różnobarwne 

budynki”. Najpierw zwiedzili Muzeum Rogalika. Tam nie tylko częstowali rogalikami, ale 

uczyli ich wyrobu i pieczenia. Otrzymali certyfikaty jakości rogalików. Dalej obejrzeli Stary 

Rynek i koziołki na wieży ratuszowej o godz. 12-tej. Dla wszystkich bardzo ciekawe było 

Muzeum Instrumentów Muzycznych. Następnym obiektem był hipermarket M1, gdzie 

smacznie zjedli obiad i zrobili zakupy. Na deser mieli atrakcje na Malcie: zjazdy na sankach z 

wysokiej góry, było dużo adrenaliny i emocji. Wszystkim się to bardzo podobało. 

 Dzień czwarty – to wizyta w Zakładzie Aktywności Zawodowej w Gołaszewie. 

Podziwiali jakie piękne i użyteczne rzeczy robią osoby niepełnosprawne. Byli pełni uznania 

za zorganizowanie takiego zakładu pracy. Później był wyjazd do Wągrowca jako centrum 

powiatu. Wszyscy zachwyceni miastem bogatym w jeziora i rzeczki, gdzie jest czysto i 

przytulnie. Najpierw była wizyta u pana Starosty Tomasza Kranca, mówił o powiecie, o 

swojej pracy i obowiązkach. Ciekawym rozwiązaniem dla gości z Ukrainy jest budżet 

obywatelski, na którego uchwalenie ma wpływ każdy mieszkaniec oddając swój głos na jedno 

z proponowanych zadań do wykonania. Po spotkaniu był spacer nad Jezioro Durowskie oraz 

na Rynek zobaczyć fontannę. Po obiedzie w bursie szkolnej zwiedzili Muzeum Regionalne, 

po czym były warsztaty z papieroplastyki. Zwiedzili klasztor, poznali jego historię i znaczenie 

w rozwoju Wągrowca. Zadowoleni z pięknego dnia wrócili do szkoły w Mieścisku, gdzie 
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były zmagania sportowe: chłopcy grali w piłkę siatkową, a dziewczęta bawiły się w wesołe  

wyścigi sztafetowe. Wieczór spędzony w rodzinach. 

 Dzień piąty – to wycieczka Szlakiem Piastowskim. Najpierw zwiedzono Muzeum 

Kolejki Wąskotorowej w Wenecji oraz ruiny zamku. Bardzo ciekawe było zwiedzanie 

wykopalisk archeologicznych sprzed 2500 lat w Biskupinie. Następnie zwiedzono katedrę w 

Gnieźnie. Bardzo ciekawe okazały się drzwi z XII w., na których odlane są płaskorzeźby 

przedstawiające życiorys Św. Wojciecha. Po obiedzie był koncert Młodzieżowej Orkiestry 

Dętej w Gminnym Ośrodku Kultury, występy dziecięcego zespołu tanecznego działającego 

przy Gminnej Bibliotece Publicznej w Mieścisku oraz występ uczniów z Ukrainy. Był to 

montaż słowno-muzyczny w wykonaniu chóru i solistów. Młodzież ukraińska ubrana była w 

ludowe stroje z charakterystycznym haftem ukraińskim. 

 W niedzielę – szóstego dnia pobytu – byli na mszy  św. w kościele pw. Św. Wojciecha 

w Budziejewku. Powitał ich ks. proboszcz Andrzej Panasiuk i zaśpiewał ukraińską pieśń, co 

ich niezmiernie zdziwiło. Mszę Św. sprawował ks. bp Krzysztof Wętkowski, z którym po 

mszy zrobiona została fotografia, a Ukraińcy zaśpiewali dla biskupa dwie pieśni. Potem 

przeszli się na kamień Św. Wojciecha, zapoznali się z legendą  o kamieniu oraz wykonane 

zostało wspólne zdjęcie. Bardzo podobało się otoczenie przy kamieniu. Za kościołem 

urządzony został Park Pamięci z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości, w którym 

posadzono sto różnych drzew oraz ułożono 100 kamiennych głazów. Pani Natalia Werbicka 

„pragnie przekazać słowa podziękowań dla wszystkich, którzy przyczynili się do ich wycieczki 

i przebywania tutaj u was. Nam trzeba dużo nauczyć się od was”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

            W Kościele pw. Św. Wojciecha w Budziejewku                                   Na Kamieniu Św. Wojciecha w Budziejewku  

 

Po obiedzie był wyjazd do Aquaparku w Wągrowcu. Po powrocie oglądano film pt. „Wrota 

bohaterów” w kinie „Za Rogiem”. Po filmie był słodki poczęstunek i dyskoteka. 

 Siódmy dzień od rana rozpoczęli warsztatami decoupage ozdabiając gładkie talerzyki 

ceramiczne przywiezione z Budzynia. Na kolejnych zajęciach wspólnie z polskimi uczniami 

redagowali gazetę, poznawali tradycje obu narodów, śpiewali pieśni, opowiadali o swoich 

miejscowościach. Następnie pojechali razem do Domu Kultury w Popowie Kościelnym, gdzie 

z gospodyniami z KGW gotowali razem obiad. Jedna grupa robiła sałatkę, druga gniotła 

ciasto na chleb, trzecia piekła keksy, czwarta robiła krokiety, a piąta biszkopt z jabłkami. W 

czasie gotowania i pieczenia potraw śpiewano ukraińskie i polskie piosenki. Było bardzo 

ciekawie. Po spożyciu obiadu młodzież udała się jeszcze do drewnianego kościoła z 1629 

roku w Popowie Kościelnym, który mimo starości funkcjonuje. Następnie młodzież pojechała 

do „Róży Poraja” w Budziejewie, gdzie były warsztaty taneczne i słodki poczęstunek. Po 

czym przebywali w rodzinach. 

 W ostatni dzień (ósmy) zwiedzili fabrykę chemii gospodarczej i poznali ogólnie 

procesy produkcji szamponów, mydeł, środków piorących, myjących itd. Tam też otrzymali 

prezenty, za które są bardzo wdzięczni i serdecznie dziękują. Po wizycie w fabryce odbyła się 

jeszcze gra terenowa, po której wszyscy zebrali się  na wspólnym obiedzie. Po obiedzie było 
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pożegnanie z rodzinami, polskimi rówieśnikami i wyjazd do domu w Lisowcach na Ukrainie 

zwiedzając po drodze jeszcze min. Kłecko i Gniezno  

 Uczestnicy wycieczki oraz Zarząd Stowarzyszenia Pomocy Uczniom dziękują 

wszystkim, którzy przyczynili się do dobrej realizacji projektu POLSKO-UKRAIŃSKIEJ 

WYMIANY MŁODZIEŻY. 

                                               Jan  Wojtyszyn na podstawie wspomnień Natalii Werbickiej 
 

 

9. REALIZACJA ZADANIA „RÓWNAĆ SZANSE” 

Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem  o przyznanie dotacji do Polskiej Fundacji 

Dzieci i Młodzieży w Warszawie, która przyznaje pieniądze ze środków Polsko – 

Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach prowadzonego programu „RÓWNAĆ 

SZANSE”. Temat zajęć: „Prawo Archimedesa w różnych odsłonach”. Przyznano nam 

środki w wysokości 7 100,00 zł. Wydatkowano kwotę 6 974,11 zł. Zadanie realizują 

nauczyciele Natasza Kemnitz-Wienke oraz Maria Ewertowska-Szygenda. 

Młodzież w wieku 13 – 16 lat z gminy Mieścisko od lutego 2019 r. brała udział  w programie 

„Równać Szanse” finansowanym przez Polsko – Amerykańską Fundację Dzieci i Młodzieży. 

W ramach tego programu realizowali projekt „Prawo Archimedesa w różnych odsłonach” 

przygotowany przez Stowarzyszenie Pomocy Uczniom im. Jana Pawła II w Mieścisku. 

Działania młodzieży koordynowała p. Natasza Kemnitz – Wienke przy współpracy 

nauczycielek fizyki i języka polskiego: Marii Ewertowskiej – Szygendy, Mirosławy Pietrzak  

i Iwony Lewandowskiej, które skupione były wokół stworzenia komiksu w języku polskim i 

angielskim, przedstawienia teatralnego oraz pokazu doświadczenia prawa Archimedesa. 

- Projekt rozwija naszą wyobraźnię i samodzielność. Uczymy się pracy w grupie. 

Jesteśmy bardziej zintegrowani i przede wszystkim lepiej poznajemy prawo Archimedesa – 

mówią członkowie projektu. 

 Natasza Kemnitz-Wienke 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                      Zespół uczniów biorących udział w realizacji zadania. 
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10. WYDANIE REPRINTU PUBLIKACJI PT.  

„SZKICE I FRAGMENTY Z POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918/1919 ROKU”. 

Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Starostwa Powiatowego w Wągrowcu o 

dofinansowanie wydania ww. publikacji. Wniosek został załatwiony pozytywnie. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 4 500,00 zł. Wydano 350 egzemplarzy książki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                               Strona 1 okładki.                                                                         Strona 4 okładki 

 

Szanowni Państwo! 

Niniejsza książka przedstawia wydarzenia Powstania Wielkopolskiego 1918/19. Jest 

niewątpliwie cenną skarbnicą wiedzy i źródłem, z którego młode pokolenie może czerpać 

informacje sprzed stu lat o walkach o wolność Polski.  

Jestem przekonany, że będzie ona ważną i przydatną lekturą dla czytelników, a w 

szczególności dla młodych ludzi.  

 Książka pokazuje bohaterstwo tamtych dni, walki  powstańczej i ludzi, którzy 

ponosząc niejednokrotnie najwyższą cenę za wolność ofiarowali w walce swoje życie. 

 Chciałbym w tym miejscu bardzo serdecznie podziękować inicjatorowi wydania 

reprintu książki „ Szkice i fragmenty z Powstania Wielkopolskiego 1918/19” Panu Janowi 

Wojtyszynowi, który jest regionalistą i w szczególności interesuje się Powstaniem 

Wielkopolskim. 

Dziękuję za wspaniały pomysł, aby na nowo książka z 1933 roku mówiąca o 

Powstańcach Wielkopolskich i walkach, które miały miejsce w naszych okolicach, i nie tylko, 

na nowo ujrzała światło dzienne, co przyczyni się do ocalenia od zapomnienia historii  

przekazanej przez bohaterów wspaniałego zrywu powstańczego. 

 Dziękuję również Zarządowi Starostwa Powiatowego na ręce pana starosty Tomasza 

Kranca za wsparcie finansowe tej bardzo cennej publikacji. 

 Książka ta wzbogaci zbiory wszystkich bibliotek w powiecie. 

 Jestem przekonany, że wydanie reprintu książki w setną rocznicę Powstania 

Wielkopolskiego będzie przede wszystkim oddaniem czci i pamięci bohaterom walk i  

przyczyni się do lepszego poznania historii przez młode pokolenie. 

 

     Z wyrazami szacunku 

                Leszek Bodus 

                 Prezes Stowarzyszenia Pomocy Uczniom 

                                               im. Jana Pawła II w Mieścisku 
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11. WYDANIE  PŁYT  CD   Z NAGRANIAMI  MŁODZIEŻOWEJ  ORKIESTRY  DĘTEJ  
I  PUBLIKACJI  Z  OKAZJI  JUBILEUSZU  ORKIESTRY 

 
Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z wnioskiem do Lokalnej Grupy Działania Stowarzyszenia 

„Dolina Wełny” o dofinansowanie wydania dwóch tytułów płyt CD z nagraniami orkiestry dętej 

oraz publikacji z pt. „15 – lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej”. Wniosek został załatwiony 

pozytywnie. Otrzymaliśmy dofinansowanie w kwocie 12 521,00 zł. Wydano 500 egzemplarzy płyt pt. 

„W świątecznym nastroju” i 500 egzemplarzy płyt pt. „Zgrane  towarzystwo” oraz  300 

egzemplarzy  publikacji  pt. „15 – lecie  Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Mieścisku 2003 – 2018” 

za łączną kwotę 14575,86 zł. 

Okładki płyt: 

 

 

 

 

 

 

 

                     W świątecznym nastroju, str. 1 i 4.                                                 W świątecznym nastroju, str.2 i 3. 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Zgrane towarzystwo, str. 1 i 4. Zgrane towarzystwo, str. 2 i 3. 

 

 

Okładki publikacji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             15 – lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, str. 1                          15 – lecie Młodzieżowej Orkiestry Dętej, str. 4 
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12. Członkowie Stowarzyszenia (nauczyciele) udzielali pomocy w nauce uczniom  z 

trudnościami w  nauce. 

13. Stowarzyszenie sprawuje patronat nad Młodzieżową Orkiestrą Dętą w Mieścisku  i 

Zespołem Mażoretek w Mieścisku, których koncerty uświetniają uroczystości 

organizowane  dla społeczeństwa gminy Mieścisko.   

14. Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego (OPP).   

15. Wydany został jednokartkowy kalendarz na 2020 r.  jako forma reklamy naszej 

działalności i prośba o deklarację 1 % podatku dochodowego na wsparcie naszej 

działalności statutowej. 

16. Zarząd Stowarzyszenia pracuje bezpłatnie (w formie wolontariatu). 

 Różne formy pomocy uczniom z rodzin niezamożnych są nadal kontynuowane. 

   

         
             SKARBNIK              WICEPREZES                PREZES SPU 

 

       Arleta Kapczyńska                           Jan Wojtyszyn                 Leszek Bodus 

 

Członek Zarządu  Zdzisław Serwatka  ………………………………………… 

 

Członek Zarządu Bernarda Serwatka  ………………………………………… 

 

Sekretarz Przemysław Kopydłowski   .…………………………………………. 
 


